Non est. — Gyakran az igenlő mondásokban *vero* adverbiummal élnek, így: *Dasne aut manere animos post mortem, aut morte ipsa interire?* *Do vero.* Cic. Tusc. — At non debuit ratum esse, quod erat actum per vim, (feleletű folytatja): quasi *vero* forti viro vis possit adhiberi. Cic. de Off. — *Quod scribis, te, si velim, ad me venturam: ego vero, quum sciam magnam partem istius oneris abs te sustineri, te istic esse volo.* Ep. 14, 3. — *Ego vero, Servi, vellem, ut scribis, in meo gravissimo casu affuisse.* Cic. — *Quaero, si hoc emptoribus venditor non dixerit — num id injuste aut improbe fecerit?* *Ille vero, inquit Antipater.* Cic. de Off. 3, 13. — *Quod rogas, ut in bonam partem accipiam, si qua sint in tuis litteris, quae me mordeant: ego vero in optimam.* — Igy a' *vero* módjára mondatik: *sane, ita, etiam.*

- 5.) Ha midőn valamelly előrebocsátott igéhöz némi körülmény járul, az ige ismételtetni szokott; például: *Pompejus summos in rep. honores assecutus est, et assecutus est maturius quam quisquam ante eum.* — *Emit (hortos) tanti, quanti Pythius voluit, et emit instructos.* Cic. de Off. 3, 14.
- 6.) Illyenkép ismételtetik az előre bocsátott ige akkor is, midőn valamelly megtörtént dolog jelentetik, tudnillik mikor mi magyarul így szoktuk magunkat kifejezni: 's *aztán*, de akkor *perfect. pass. part. tétekit*: például; *mandavit mihi ut epistolam scriberem, scriptam sibi darem;* — *edicunt ut producantur: productos palam in praetorio interficiunt.* Caes. bell. civ. *Exercitum fundit fugatque, fusum persequitur.* — Liv.
- 7.) Némelly igék, vagy inkább participiumai, mint: *ductus, motus, commotus, adductus, captus, incensus, impulsus* 's hasonlók abativussal így használtatnak; Példák: *Lacedaemonii pertinuerunt, ne caritate patriae ductus (hazaszerelembül) aliquando ab ipsis descisceret et cum suis in gratiam rediret.* Nep. Alex. *Jam illis promissis standum non esse, quis non videt, quae coactus quis metu promisit.* Cic. de Off. — *Dubia spe impulsus certum in periculum se commisit.* Id. de Juv. *Quum hoc suscepisset non solum justitia, sed etiam misericordia adductus.* Id. Epist.
- 8.) *Soleo* aliquid facere, igen gyakorta mondatott e' helyett: *saepe hoc facio; főkép pedig az infinitivusban;* mint:

narrabat patrem suum solitum fuisse dicere; (hogy ezt szokta mondani).

- 9.) *Nescio an, haud scio an* (ez utolsót Cicero igen gyakran használta) értelme körülbelül ez: *fortasse* (talán). Példák:

Tanti tibi honores habitū sunt, quanti *haud scio an* nemini. Cic. ad. Q. fr.— Eloquentiā quidem (C. Grachus, si diutius vixisset) *nescio an habuisset* parem neminem, (talán hozzá hasonló nem lett volna). Brut. 33. — Peripateticorum princeps fuit Aristoteles, quem excepto Platone *haud scio an recte dixerim principem philosophorum*. Id. de Fin.